COROLL. VI. Hinc quadruplicatis terminis axium  $QN$ , &  $AB$  quadrata ſimul ſumta in Ellipſi æquantur quadratis quorumlibet conjugatorum diametrorum  $RS$ , &  $HT$ ; & in Hyperbola quadratorum ex axibus differentia æqualis erit differentiæ quorumvis quadratorum ex diametris conjugatis.

COROLL. VII. Unde Hyperbola æquilatera, cujus axis tranſverſus æquatur axi conjugato, & habet parametrum conſequenter ſibi æqualem (ob proportionalitatem harum trium linearum), habebit quaſlibet alias tranſverſas diametros ſuis conjugatis æquales, cum parametris iisdem æqualibus,

ibus : nam ubi æqualis est differentia quadratorum ex axibus , & ex binis conjugatis diametris , si in illis est nulla , pariter in his nulla esse potest .

## P R O P O S I T I O XXVI.

*Fig. 76, 77.* In Ellipsi , & Hyperbola quælibet diameter HT est media proportionalis inter axem transversum NQ , & rectam ipsi HT parallelam RS per aliquem focum F traductam.

**D**ucta enim tangente RG , & ex alio foco V iisdem HT , RS parallela VD , jungatur RD , quæ bifariam secabitur in E à diametro HT , cui est ordinata , sicut FV bifariam divisa est in centro C ab eadem diametro ipsis FR , VD parallela ; erit ergo CE media arithmetica inter ipsas FR , VD , sive inter FR , & FS , quæ ipsi VD æquatur , nam in pari a centro distantia utraque ad curvam inclinatur æquali angulo NFS aut RFQ , & QVD ; quare dupla CE , quæ est media , æquatur summæ extremarum RS : at CH est media geometrica inter CE , & CG ( *Coroll. 11. Prop. 9.* ) ; ipsaque CG parallela FR , æquatur semiaxi transverso CN ( *Prop. 21.* ) ; ergo sunt quoque proportionales RS dupla CE , HT dupla CH , & QN dupla CG ; Unde patet propositum .

**COROLL. I.** Quadratum igitur diametri HT æquatur rectangulo ex recta ipsi parallela RS per focum ducta , & ex axe transverso QN .

**COROLL. II.** Unde si plures lineæ per focum traducantur , erunt singulæ , ut quadrata diametrorum , ipsis æquidistantium .

**COROLL. III.** Est SR ad MA latus rectum suæ diametri MK , cui ordinatur , ut ipsa diameter MK ad axem transversum NQ : nam HT quadratum æquatur AMK ; sed & æquatur RS in QN ;  
ergo

ergo  $AMK$  est æquale  $RS$  in  $QN$ , & idem est  $RS$  ad  $AM$ , ut  $MK$  ad  $QN$ .

COROLL. IV. Cum  $RS$  a diametro  $MK$  bifariam secta sit in  $O$ , erit  $OR$  quadratum ad quadratum  $HC$ , ut rectangulum  $KOM$  ad quadratum  $MC$ ; & cum sint  $RS$ ,  $HT$ ,  $NQ$  proportionales, adeoque & earum dimidiæ  $OR$ ,  $CH$ ,  $CN$ , erit  $OR$  quadratum ad quadratum  $CH$ , ut  $CH$  quadratum ad quadratum  $CN$ ; ideoque rectangulum  $KOM$  ad quadratum  $MC$ , ut quadratum  $HC$  sive ut rectangulum  $VMF$  huic æquale (ex prop. præc.) ad quadratum  $CN$ .

COROLL. V. Et permutando erunt rectangula  $KOM$ ,  $VMF$ , ut quadrata semidiametri  $CM$ , & semiaxis  $CN$ , sive ut integrorum  $MK$ ,  $NQ$  quadrata.

COROLL. VI. Rectangula  $NFQ$ ,  $SFR$ , cum sint, ut  $QN$  quadratum ad  $HT$  quadratum (ex cor. 3. prop. 18.), erunt ut  $QN, SR$  (ex Coroll. 2. huius); & semper rectangula ex portionibus linearum per focos trajectarum, erunt ut ipsæmet integræ lineæ.

COROLL. VII.  $FM$  erit ad quartam partem parametri  $MA$  pertinentis ad diametrum  $MK$ , ut eadem diameter  $MK$  ad aliam  $MV$  ex altero foco inclinatum; quippe  $VMF$  æquale  $CH$  quadrato, æquatur  $MK$  in quartam partem sui parametri.

## P R O P O S I T I O XXVII.

*Summa inclinatorum ex focus ad idem punctum hyperbolæ, earumque differentia in Ellipsi, nempe  $FR$ , plus, aut minus.  $VR$  est ad  $CO$  distantiam ordinatæ  $RO$  à centro, ut focorum distantia  $VF$  ad semiaxem transversum  $CN$ .*

Fig. 78.  
& 79.

**N**Am tangenti  $TRG$  ductis ex foco  $F$ , & ex centro  $C$  parallelis  $FH$ ,  $CM$ , concurrentibus

E

bus

bus cum VR in H, M, ductaque CI parallela VR, atque ordinata ad axem RO; ob angulos FRI, VRT æquales, etiam RFH, RHF æquales erunt; quare HR æquatur RF: unde VH erit summa in hyperbola, & differentia in Ellipsi, distantiarum inclinatarum FR, VR; est que VH ad VF, ut VR ad VG, sive ut CI æqualis CN, ad CG, vel ut CO ad CN (quia CO, CN, CG sunt proportionales); ergo VH ad VF est, ut CO ad CN, & permutando, VH summa, vel differentia inclinatarum à focus, est ad CO distantiam ordinatæ RO à centro, ut distantia focorum VF ad semiaxem CN. Quod erat, &c.

COROLL. I. Hinc summæ, aut differentiæ, inclinatarum ex focus ad varia puncta curvæ hyperbolicæ, aut Ellipticæ, sunt ut distantiæ ordinatarum à centro, cum sint illæ ad has distantias in eadem constanti ratione VF ad CN.

COROLL. II. Unde si inclinandæ sint ex focus ad diversa curvæ hyperbolicæ, aut Ellipticæ puncta, lineæ, quarum summæ, aut differentiæ sint in aliqua data ratione, acceptis in tali ratione distantibus à centro, & ordinatis ad axem rectis, inclinatæ ex focus ad harum ordinatarum terminos, satisfacient quæsito.

### P R O P O S I T I O XXVIII.

*Fig. 80.  
81. 82.* In omni sectione Conica ordinata ex foco ad axem FM, ductisque tangentibus MG, NO, erit ipsa FM medietas lateris recti, & NO æqualis NF.

**E** Sto NX latus rectum, erit in Parabola NF ejus quadrans, estque FM media proportionalis inter abscissam FN, & ipsum NX, propter MF quadratum æquale FNX; ergo FM est medietas ejusdem parametri NX; nam inter 4. & 1. mediat

mediat 2. Quia verò etiam GF dupla est FN, est utique GF æqualis FM, quæ ejusdem FN est dupla, & NG æqualis NO: unde NF æqualis GN, æquatur NO.

In aliis autem sectionibus rectangulum QFN ad quadratum MF est, ut transversum latus QN ad rectum NX, sive ut QNX rectangulum ad NX quadratum; & permutando QFN ad QNX, ut quadratum MF ad NX quadratum; sed primum est quarta pars secundi, ergo & tertium est quarta pars quarti; adeoque MF est medietas NX, ut illius quadratum sit quarta pars hujus. Quia verò QFN est pars quarta QNX, æquabitur rectangulo ex medietate transversi, nempe CN in parametri medietatem MF: quare cum sit QFN æquale etiam rectangulo CFG (ex Coroll. 9. prop. 9.); erit CN in MF æquale ipsi CFG; unde CF ad CN (sive CN ad CG) erit ut MF ad FG, scilicet ut ON ad NG; sed etiam FN ad NG est in eadem ratione CF ad CN, aut CN ad CG, quia dividendo etiam terminorum differentiæ sunt, ut ipsi termini proportionales, ergo ON est æqualis FN, cum ad NG utraque habeat eandem rationem; Quod erat demonstrandum.

COROLL. I. In Parabola GF æquatur FM; in aliis autem sectionibus inæqualis est, in ratione tamen GN ad NO, sive ad NF huic æqualem; estque GN ad NF, ut GQ ad QF (Coroll. 12. Prop. 9.), quia secatur harmonice diameter ab ordinatæ, & tangentis occurso cum suis terminis: ergo GF ad FM est etiam ut GQ ad QF.

COROLL. II. Et quia in hyperbola GQ est minor QF, in Ellipsi verò illa major ista, idè GF semper minor est in hyperbola ordinata FM, in Ellipsi verò major.

COROLL. III. Juncta FO, erit angulus NFO semirectus, ob latus NF æquale ipsi NO.

## P R O P O S I T I O XXIX.

Fig. 80. *Iisdem positis, ordinata ad axem quamvis alia*  
 81. 82. *TBH, secante tangentem GM in A, juncta ex*  
*foco ad curvam recta FH erit æqualis BA.*

**R**ectangulum enim TAH ad quadratum tangentis AM est, ut quadratum NO ad quadratum OM (ex Prop. 16.); sed NO æquatur NF (ex præced. prop.); ergo est etiam, ut quadratum NF ad quadratum OM, vel ut quadratum FB ad quadratum AM, ita rectangulum TAH ad idem quadratum AM; quare illud rectangulum æquatur FB quadrato; & utrinque addito quadrato BH, erit TAH rectangulum, cum quadrato BH æquale utrique simul sumpto quadrato FB, & BH; idest quadratum BA æquabitur quadrato FH: ergo ramus ex Foco FH æquatur ipsi BA ordinatæ, ad tangentem GM extensæ; Quod erat, &c.

COROLL. I. Hinc conitat rectangula TAH, ex ordinatis axi, ad tangentem GM protentis, in earum partem externam, æquari quadrato BF, distantiae foci ab ordinata.

COROLL. II. Hinc quælibet sectio conica describi poterit, si in triangulo rectangulo GFM productis lateribus GF, GM, & ductis quibuslibet ordinatis BA, *b a* ipsi FM parallelis, ex fixo puncto F ad ipsas inclinentur FH, *Fb* dictis ordinatis æquales; erunt enim puncta H, *b* ad Parabolam, si latus GF sit æquale FM; ad Ellipsim autem si GF sit majus FM; ad Hyperbolam verò (& etiam ad ejus oppositam), si GF minus FM.

COROLL. III. Ubi tangens MG ex termino ordinatæ ex foco FM ducta, concurrat cum axe, si agatur GPK parallela ordinatis dicetur hæc quoque in Ellipsi, & Hyperbola, (ut in Parabola indica-

dicavimus *prop.* 19.) *Linea sublimitatis*, ad quam ex quovis curvæ puncto  $H$  ducta  $HK$  axi parallela, uti etiam  $MP$ , erit semper ramus  $FH$  ex foco ad quodlibet punctum  $H$  ductus, ad ipsam  $HK$ , ut  $FM$  ad  $MP$ , sive ut  $FN$ , aut  $NO$  ipsi æqualis, ad  $NG$ : quippe in eadem ratione est etiam  $AB$  ad  $BG$ , adeoque &  $FH$  ad  $HK$ , cum sint illis æquales.

Fig. 83.

**COROLL. IV.** Quia etiam, si ex foco ad lineam sublimitatis ducatur quælibet inclinata linea  $FHS$ , ductoque alio ramo  $FL$  agatur ipsi  $FS$  parallela  $LR$  ad eandem sublimitatis lineam terminata, in qualibet sectione, erit  $FH$  ad  $HS$ , ut  $FL$  ad  $LR$ ; ductis enim axi parallelis  $HK$ ,  $LP$ , cum sit  $FH$  ad  $HK$ , ut  $FL$  ad  $LP$ , & ob similia triangula  $KHS$ ,  $PLR$ , sit  $HK$  ad  $HS$ , ut  $LP$  ad  $LR$ , erit ex æquo  $FH$  ad  $HS$ , ut  $FL$  ad  $LR$ .

## P R O P O S I T I O XXX.

*Si ex contactu Hyperbolæ, aut Ellipsis, ducatur tangenti perpendicularis  $MP$  ad axem transversum terminata, & ex centro  $C$  in eandem tangentem agatur perpendicularis  $CS$ , rectangulum ex  $PM$  in  $CS$  æquabitur quadrato semiaxis conjugati  $CA$ , seu quartæ parti figuræ rectanguli ex transverso latere in suum rectum.*

Fig. 84-85.

**O**rdinentur ad utrumque axem  $MK$ ,  $MR$ . Similia erunt triangula  $HCS$ ,  $PMK$ : ob æquidistantia enim latera  $SC$ ,  $MP$ , angulus  $MPK$  æquatur  $SCP$ , adeoque &  $CHS$ ; quia utervis cum  $HCS$  rectum complet, suntque anguli recti  $MKP$ ,  $HSC$  pariter æquales: igitur est  $MP$  ad  $MK$ , ut  $CH$  ad  $CS$ ; quare  $PM$  in  $CS$  æquatur  $CH$  in  $MK$ , sive in  $CR$  illi æqualem: at  $HCR$  æquatur  $CA$  quadrato (*Coroll. II. Prop. 9.*); ergo pariter  $PM$  in  $CS$  eidem quadrato minoris semiaxis æquatur, seu quartæ parti rectanguli ex axe trans-

verso in suam parametrum. Quod erat &c.

COROLL. I. Quoniam etiam rectangulum ex verticalibus tangentibus  $QE$ ,  $NO$ , eidem quadrato minoris semiaxis æquatur, etiam huic æquale erit rectangulum ex  $PM$  in  $CS$ ; unde  $QE$  ad  $CS$  erit, ut  $PM$  ad  $NO$ .

COROLL. II. Et ob similitudinem triangulorum  $EGQ$ ,  $CGS$ ,  $PGM$ ,  $OGN$ , cum sit  $QG$  ad  $QE$ , ut  $GS$  ad  $CS$ , ut  $GM$  ad  $MP$ , ut  $GN$  ad  $NO$ ; sintque consequentes proportionales, etiam antecedentes proportionales erunt, nempe  $QG$  ad  $GS$ , ut  $GM$  ad  $GN$ : unde rectangula  $QGN$ ,  $MGS$  erunt æqualia.

COROLL. III. Similiter, & reliqua latera  $EG$ ,  $CG$ ,  $GP$ ,  $GO$  proportionalia erunt; adeoque rectangulum  $FGO$  æquabitur  $CGP$ .

### P R O P O S I T I O   X X X I.

*Fig. 86.* Si ex quolibet puncto  $M$  cuiusvis sectionis conicæ ducta ad tangentem  $ME$  perpendicularis  $MP$ , cum axe conveniat in  $P$ , & ex aliquo foco  $F$  ducto ramo  $FM$ , in ipsum ex  $P$  ducatur perpendicularis  $PD$ , erit portio  $MD$  æqualis semiparametro axis.

**I**N Parabola id manifestum est, nam ducta diametro  $MR$  axi parallela, & ordinata ad axem  $MK$ , triangula  $MPD$ ,  $PMK$  æqualia, & similia erunt, quia angulus  $DMP$  æqualis  $PMR$  (quorum singuli, cum æqualibus  $DME$ ,  $RMS$  rectum complent) æquabitur  $MPK$ ; unde cum eadem sit hypotenusa  $MP$ , etiam latera homologa  $DM$ ,  $PK$  æqualia erunt: sed  $KP$  subnormalis æquatur medietati lateris recti (*Coroll. 16. Prop. 9.*); ergo eidem æqualis erit  $MD$ .

In Ellipsi autem, & Hyperbola, ducta ex centro

tro

tro ad tangentem recta CI parallela ramo FM, & CS perpendiculari, seu parallela MP, erit angulus ICS æqualis PMD; utervis enim cum CIS, aut FME huic æquali, rectum complet: unde in triangulis similibus ICS, PMD, est IC ad CS, ut MP ad MD, & rectangulum ex IC in MD æquatur CS in MP; sed hoc (*Prop. preced.*) æquatur quartæ parti rectanguli ex axe QN in suam parametrum, idest CN in semiparametrum; ergo & illud: quare cum sit IC æqualis semiaxi CN (*Prop. 21.*), MD æquatur semiparametro. Quod &c.

COROLL. Ducto etiam ramo VM, & in ipsum ex P ducta perpendiculari PR, erit MR æqualis semiparametro; nam triangulorum MPD, MPR latera omnia sunt æqualia, nempe MD ipsi MR, & PD alteri PR, ob æquales angulos DMP, RMP, necnon DPM, & RPM.

## PROPOSITIO XXXII.

*Rectangulum ex distantis centri Ellipsis, aut Hyperbolæ à concursu tangentis MG cum axe, & concursu perpendicularis MP cum eodem, nempe GCP, æquatur quadrato distantia cujusvis foci a centro CF, aut CV.*

**E** St enim VG ad GF, ut VP ad PF (*ex Coroll. 5, Prop. 21.*); ergo componendo in Ellipsi, & dividendo in Hyperbola, erit VG plus, aut minus GF ad GF, ut VP plus aut minus PF ad PF; idest dupla CG ad GF, ut dupla CF ad PF; ac sumptis antecedentium medietatibus, erit CG ad GF, ut est CF ad PF; ac demum eadem antecedentia ad differentiam terminorum in Ellipsi, vel ad summam in Hyperbola, comparando, erit CG ad CG minus, aut plus GF, (quæ erit CF), ut ipsa CF ad CF minus, aut plus PF, (quæ est CP). Quare

4

GCP

Fig. 87.  
88.

GCP æquatur quadrato ipsius CF, aut VC, cum sint continuè proportionales CG, CF, CP. Quod erat &c.

COROLL. I. Hinc quadratum semiaxis CN ad quadratum distantiae foci à centro CF, est ut CK ad CP; nempe ut distantia ordinatæ ad axem MK à centro, ad distantiam concursus perpendicularis MP cum axe ab eodem centro; nam CN quadratum æquatur GCK, & CF quadratum videmus æquari GCP, quæ rectangula sunt, ut CK ad CP.

COROLL. II. Unde CK ad CP est semper in eadem constanti ratione CN quadrati ad CF quadratum, ubicunque sumptum fuerit punctum illud M.

### P R O P O S I T I O XXXIII.

Fig. 89. In omni sectione conica si tangentes BE, DE concurrant in E, recta ex E ducta, secans sectionem in A, H, & rectam jungentem contactus BD in I, erit harmonice divisa in his punctis, nempe resultabit EH ad HI, ut EA ad AI.

**D**ucatur per punctum E diameter bissecans chordam BD in K, qui & bissecabit alias illi perparallelas, ex punctis A, & H ductas, AM, HS; in punctis L, R, quæ concurrant, cum una tangentium EB in O, & P. Erit ergo, ut quadratum RE ad quadratum EL, ita quadratum PR ad quadratum OL, & quadratum HR ad quadratum AL, & residuum rectangulum HPS ad AOM; sed hæc rectangula sunt, ut quadrata tangentium PB, OB (Coroll. 3. Prop. 16.); ergo quadratum PB ad quadratum OB est pariter, ut quadratum RE ad quadratum EL, sive ut quadratum PE ad EO quadratum. Est itaque tangens PBP harmonice secta

secta, cum sit PE ad EO, ut PB ad BO; quare etiam ab iisdem parallelis PR, BD, OM secta erit EH harmonicè; eritque HE ad EA, ut HI ad IA. Quod erat demonstrandum.

COROLL. I. Vicissim si ex puncto E alicujus tangentis EB agatur EH, secans conicam sectionem in A, & H; & fiat, ut HE ad EA, ita HI ad IA, & juncta BI occurrat sectioni in D, juncta ED erit pariter tangens: nam si tangens ex E ad illam partem ducta non occurreret sectioni in D, sed in alio puncto ipsam tangeret, ex hoc alio contactu ducta recta ad contactum B, secaret AH in alio puncto diverso ab I, cujus partes forent pariter in ratione HE ad EA, ob harmonicam ipsius divisionem. Est autem impossibile, quod HA secetur in eadem ratione HI ad IA in alio puncto diverso ab I; ergo tangens ex E ducta ad partes D, non alibi curvam tangere potest, quàm in ipso D.

COROLL. II. Pariter si ex puncto E extra sectionem conicam ducta secans EAH, harmonicè in illis punctis, & in I secta sit, ducta ex puncto E diametro, & ex I ad ipsam diametrum ordinata BID, junctæ EB, ED erunt tangentes; nam si alibi tangerent, jungens contactus ipsam EH harmonicè secaret extra punctum I, quod est impossibile.

COROLL. III. Similiter si binæ secantes ex E ductæ, EAH, EMS in punctis aliis I, X, & in præcedentibus fuerint harmonicè sectæ, ducta recta IX sectionem secante in B, D, junctæ EB, ED erunt tangentes, ob eandem rationem.

## P R O P O S I T I O XXXIV.

Fig. 92.  
93-94.

Ex concursu E tangentium ED, EB, ductis binis secantibus sectionem conicam EAH, EMS in punctis A, H, & M, S, junctæ MA, & SH, aut erunt parallelæ jungenti contactus BD (ut in figuris prop. præced.) , aut in unum, idemque punctum T ipsius rectæ BD concurrent, siue intra, siue extra sectionem.

**S**I enim AM sit parallela BD, erit EA ad AI, ut EM ad MX; atqui EA ad AI est, ut EH ad HI, (quia harmoniacè secta est EH, estque EH ad EA, ut HI ad AI); & similiter, ut EM ad MX, ita ES ad SX; ergo EH ad EA est, ut ES ad EM: unde etiam HS parallela est AM, & BD. Si verò non sint parallelæ, sed HS concurrat cum BD in T, ductis per A, & M rectis YAZ, FMG parallelis HT, convenientibus cum TI in Y, & F, ac cum junctæ ET in Z, & G, erit HT ad AZ ut HE ad EA, siue HI ad IA, vel ut eadem HT ad AY, ob similia triangula TIH, IAY; quare erit AZ æqualis AY. Similiter erit MG æqualis MF; quia cum sit SE ad EM, ut SX ad XM, erit quoque ST ad MG, ut eadem ST ad MF ob similia triangula TXS, MXF; ergo junctæ TM erit in directum ipsi MA, quoniam in triangulo YTZ rectæ YZ, EG parallelæ in eadem æqualitatis ratione secantur: unde eadem linea debet esse TMA, alias junctæ linea AT, si non transiret per M; bifariam secaret FG in alio puncto diverso ab M; quod est absurdum. Itaque rectæ HS, AM conveniunt in idem punctum T rectæ BD; Quod erat demonstrandum.

Fig. 95.  
96.

**COROLL. I.** Si rectæ secantes EAH, EMS sint infinities proximæ, rectæ AM, HS in fine parvæ

parvæ convenient cum partibus infinitesimis suæ curvæ, adeoque productæ ad punctum T rectæ BD convenientes, erunt ipsius conicæ sectionis tangentes. Quare si quælibet linea EAH ex concursu duarum tangentium E, secans sectionem in A, H, deducatur, atque ex punctis A, H aliæ tangentes ducantur, convenient ad punctum T rectæ BD jungentis priores contactus: seu ducta una tangente AT, concurrente cum ipsa BD in T, junctæ TH erit tangens.

COROLL. II. Et recta TB erit harmonicè divisa in punctis T, D, B & in concursu l cum illa secante, nempe erit BT ad DT, ut BI ad ID ( *prop. 33.* )

## PROPOSITIO XXXV.

Ex concursu E tangentium EB, ED ducta quavis secante EAH, concurrente cum BD, jungente contactus, in l, si ipsi BD agatur parallela AM, junctæ HM bifariam secabit BD in K, & ipsæ BD ductæ ex E parallela EV, occurrens in V erit harmonicè secta ad puncta H, K, M, V, nempe erit HV ad VM, ut HK ad KM.

Fig. 97:  
98:

Quoniam æquidistantes sunt BD, AM, EV in eadem utique ratione secantur ab ipsis EH, & VH; quare cum EH sit ab illis harmonicè secta, etiam VH ab iisdem harmonicè secta erit; ideoque HV ad VM, ut HK ad KM; sed ducta EK secante AM in L, & HG parallelam AM in G, erit ut HV ad VM, sive ut HE ad EA, ita HG ad AL, atque ita HK ad KM, adeoque & HG ad LM ( ob similia triangula GKH, LKM ): ergo est HG ad AL, ut eadem HG ad LM, ideoque AL æquatur LM: unde erit AM ordinata ad diametrum!, cui ordinatur etiam ejus parallela BD,   
 tang.

transeuntem per concursum tangentium E, qualis erit ipsa ELK; unde & BD secta est bifariam in K ab ipsa secante HMV; Quod erat &c.

COROLL. I. Hinc si per medium punctum K rectæ BD, jungentis duos contactus, trajiciatur quælibet recta HK, secans curvam in H, M, & EV ipsi BD parallelam, in V, erit in his punctis V, M, K, H harmonicè secta.

COROLL. II. Si ex quolibet puncto V rectæ EV parallelæ BD ducatur sectionis tangens VA, & ex A per medium punctum K rectæ BD agatur recta AK, occurrens sectioni in S, etiam juncta VS erit tangens; quia enim VH harmonicè secta fit in V, M, K, H, juxta hanc propositionem, sitque VA tangens, debet esse tangens etiam VS: si enim alibi tangeret supra, aut infra punctum S, recta jungens contactus, secaret MH alibi quam in K, ubi secat ipsam recta AS; sed (ex prop. 32.) recta jungens contactus secat harmonicè ipsam secantem ex concursu tangentium ductam; ergo alibi quam in K secaretur HM in ratione HV ad VM, quæ eadem jam est ac ratio HK ad KM; id quod est impossibile.

COROLL. III. Hinc habetur, quod si per idem aliquod punctum K innumeræ lineæ SA, HM ducantur, & ex eorum terminis tangentes ducantur, invicem convenient, (dummodò punctum K non sit centrum sectionis; tunc enim quælibet paria tangentium, ex terminis diametrorum ductarum per centrum, parallela forent, neque invicem usquam convenirent), in eadem recta linea EP, ducta parallela illi rectæ BD, quæ per illud punctum K bifariam secabitur, ex puncto concursus E tangentium ab illius extremitatibus ductarum BE, DE: nempe tam SV, AV, quam MP, HP conveniunt ad eandem lineam VEP, ex hac propositione.

CO.

COROLL. IV. Unde si per focum  $F$  quævis linea trajiceretur  $RS$ , tangentes ab ejus extremitatibus ductæ  $RV$ ,  $SV$  convenient in  $V$  ad lineam sublimitatis  $EV$ , quæ per concursam tangentium ex terminis ordinatæ per focum ductarum, deducitur parallela ipsi ordinatæ, de qua dictum est in *prop.* 19, de Parabola, & in *Coroll.* 3. *prop.* 29. de Elliptici, & Hyperbola.

Fig. 99.  
100.

PROPOSITIO XXXVI.

*Ex. foco  $F$  cujuscvis Conicæ sectionis ductis ad curvam duobus ramis  $FA$ ,  $FB$ , & ex ipsis punctis  $A$ ,  $B$  ductis tangentibus  $BD$ ,  $AD$ , convenientibus in  $D$ , junctâ  $DF$  bifariam secabit angulum  $AFB$  ab ipsis ramis contentum.*

Fig. 99.  
100.

**O**ccurrat  $DF$  sectioni in  $R$ ,  $S$ , ac rectæ  $BA$ , quæ jungit contactus, in  $I$ ; ductisque tangentibus  $RV$ ,  $SV$ , hæ convenient cum ipsa  $BA$  in eodem puncto  $V$  (*Coroll.* 1. *prop.* 34.), idemque punctum  $V$  erit ad lineam sublimitatis  $EV$  (*Coroll.* 4. *prop.* 25.): quare ductis ad ipsam lineam sublimitatis perpendicularibus  $AH$ ,  $BP$ , erit ut  $BP$  ad  $AH$ , ita  $BV$  ad  $VA$ ; sed quia  $BV$  harmonicè secta est in punctis  $B$ ,  $I$ ,  $A$ ,  $V$  (*Coroll.* 2. *prop.* 34.) est  $BV$  ad  $VA$ , ut  $BI$  ad  $IA$ : ergo erit  $BI$  ad  $IA$ , ut  $BF$  ad  $FA$ , quæ sunt pariter, ut  $BP$  ad  $AH$ ; cum sit tam  $BF$  ad  $BP$ , quam  $FA$  ad  $AH$  in eadem ratione  $FN$  ad  $NE$  (*Coroll.* 3. *prop.* 29.). Itaque angulus  $AFB$  secatur bifariam à recta  $DF$ , cum basis  $AB$  secatur in  $I$  in ratione laterum trianguli  $ABF$  (3. VI. *Elem.*) Quod erat &c.

COROLL. I. Hinc si rami ex foco sint in directum, ut resultat per quamlibet rectam  $SR$  per focum traductam, ductis ab ejus extremis tangentibus  $SV$ ,  $RV$  convenientibus cum linea sublimitatis

tatis in V, junctæ VF erit ipsi RS perpendicularis, quia anguli SFV; RFV bis rectis; æquantur, quorum medietas est quilibet angulus VFS, aut VFR rectus, uti de Parabola ostensum est supra (Coroll. 9. Prop. 19.)

Fig. 101  
102.

COROLL. II. Per quodlibet punctum A curvæ interceptæ inter terminos R, S rectæ per focus traductæ, ducatur alia tangens AT, occurrens tangentibus RV, SV ad puncta G, T, junctæ ad focus rectæ GF, TF angulum rectum GFT comprehendent, quia angulus GFA erit medietas anguli RFA, & angulus AFT medietas anguli AFS, adeoque GAT est medietas duorum rectorum, quibus æquantur RFA, AFS.

P R O P O S I T I O XXXVII.

Fig. 103

Ex tangente Hyperbola ANR ad verticem cujusvis diametri NQ sumantur hinc inde partes NA, NR æquales semidiametro conjugato CB, sive quarum quadrata sint æqualia quarta parti reſtanguli sub transverso latere QN, & sub recto NS, tum ex centro C junctæ CA, CR utcumque producantur, hæc ad curvam hyperbolicam semper propius accedent, quam pro quolibet dato intervallo P, numquam tamen cum ipsa conveniant. Dicantur autem hæc rectæ Asymptoti ipsius Hyperbola.

Ordinata enim ad eandem diametrum recta MKV parallela tangenti, secante dictas rectas a symptotos in D, Z, erit quadratum DK ad quadratum CK, ut quadratum AN, quod est quarta pars reſtanguli QNS, ad quadratum NC, quod est pariter quarta pars quadrati QN, adeoque, ut reſtangulum QNS ad quadratum QN, sive ut reſtangulum QNS ad transversum QN, quæ pariter est ratio quadrati ordinatæ MK, ad reſtangulum QKN

**QKN** (*Coroll. 6. Prop. 5.*): quare cum sit totum quadratum DK ad totum quadratum CK, ut quadratum MK ex priori ablatum, ad rectangulum QKN sumptum ex posteriori, residuum quoque illius ad residuum hujus, nempe rectangulum DMZ ad quadratum CN erit in eadem ratione quadrati AN ad CN: unde patet, esse dictum rectangulum DMZ æquale quadrato AN, live rectangulo ANR; ergo ut MZ ad NR, ita AN ad DM, estque semper prima multo major secunda, ergo & tertia major est quarta; ideoque cum producta in infinitum Hyperbola semper major, ac major fiat MZ ipsa NR, etiam AN semper multo major evadet intervallo DM, quod continuè minuetur in infinitum, uti crescit magis, ac magis in infinitum ipsa MZ; ita ut ratio illa AN ad DM major fieri possit qualibet data ratione AN ad P, uti major eadem ratione potest fieri ratio MZ ad NR; quia crescere potest in infinitum, tam ordinata MK Hyperbolæ, quam ordinata ZK trianguli, & ipsarum quælibet, ac multo magis utriusque summa MZ evadere potest major qualibet data, in majori recessu à vertice N ipsius Hyperbolæ. Accedit ergo CA magis, ac magis ad curvam Hyperbolæ NM, a qua minori semper intervallo DM distat, quod minus esse potest quolibet dato P, nec unquam cum ipsa penitus concurreret, quia semper punctum M aliquo modo distabit à puncto D, ut esse possit rectangulum DMZ æquale quadrato AN, uti jam est demonstratum.

**COROLL. I.** Eædem rectæ Asymptoti ultra angulum C continuatæ abscident pariter ex oppositi verticis tangente rectas QE, QX prioribus æquales, ob similitudinem triangulorum QEC, CAN, quorum æqualia sunt latera QC, & CN: unde patet ipsasmet CE, CX evadere eodem modo asymptotos oppositæ Hyperbolæ QL, cujus idem  
est

est latus transversum, & latus rectum.

COROLL. II. Quælibet uni asymptoto parallela BH intra angulum ACR ducta, Hyperbolæ occurret; quia intervallum parallelarum idem semper manet, dum intervallum Hyperbolæ ab asymptoto semper minus evadit quolibet dato.

COROLL. III. Multò magis quælibet BC angulum ACR dividens Hyperbolam secabit; quippe ejus distantia ab asymptoto semper augebitur, dum Hyperbolæ distantia subinde minuitur.

COROLL. IV. Patet æqualia esse rectangula DMZ,  $dmz$  à portionibus quarumlibet parallelarum diametro ordinarum, per Hyperbolæ curvam, & per asymptotos sectis, contenta; quippe singula (etiam DVZ, &  $duz$ ) quadrato AN sunt æqualia.

COROLL. V. Etiam partes hinc inde acceptæ inter curvam, & asymptotos, nempe DM, & VZ æquales sunt, nam ut AN æquatur NR, ita DK æquatur KZ, & ordinata MK est æqualis KV, adeoque & reliqua DM est æqualis VZ.

### P R O P O S I T I O XXXVIII.

Fig. 104 *Si qualibet recta TD Hyperbolam alibi contingat, velut in V, occurrens asymptotis in T, D, erit TV æqualis VD, & cujuslibet quadratum æquale pariter quartæ parti rectanguli sub diametro KCV, & ejus latere recto VF contenti.*

**Q**uando enim hoc non eveniret, sumptis hinc inde VG, VB, quarum quadrata æquarentur quartæ parti dicti rectanguli, junctæ CG, CB essent asymptoti, juxta præcedentem propositionem; Id quod est impossibile; nam. si CG cadat ultra CT, ab ipsa magis, ac magis divertet in infinitum producta, adeoque non accedet

det curvæ Hyperbolicæ, ut facit asymptotus CT; & si cadat intra angulum asymptoticum TCD, ut recta CB, hæc producta secabit ipsam Hyperbolam (ex Coroll. 2. præced.); adeoque non erunt CG, CB asymptoti: ergo ipsæ portiones VT, VD, non verò ipsis majores, aut minores, continebunt quadratum æquale quartæ parti rectanguli sub latere transverso IV, & latere recto VF contenti; unde invicem sunt æquales. Quod erat &c.

COROLL. I. Ordinata pariter ad diametrum CV recta LKO parallela tangenti TD, occurrente asymptotis in P, S, erit rectangulum PLS, aut POS æquale pariter quadrato VT, quemadmodum simile quid demonstratum est in prop. præced.

COROLL. II. Hinc pariter interceptæ inter curvam, & asymptotos PL, OS sunt æquales; unde quæcunque recta PS secet Hyperbolam, & asymptotos, ejus portiones curvæ, & asymptotis interpositæ æquales evadunt; nam bifariam secta OL in K, & juncta ex centro diametro CK, occurrente Hyperbolæ in V, ac per V ducta ipsi OL parallela TVD erit tangens, in V bifariam secta, ex hac propositione; & rectangula PLS, POS quadrato TV, aut VD æquabuntur: unde portiones PL, OS debent æquales esse.

COROLL. III. Constat ex dictis in hac prop. unicas esse asymptotos CT, CD, nec posse alias asymptotos eidem Hyperbolæ assignari.

### PROPOSITIO XXXIX

Si qualibet QO Hyperbolas oppositas secet, occurrens Asymptotis in E, Z, ducta per centrum diametro ICV eidem QO parallela, erit rectangulum EOZ æquale quadrato semidiametri CV. Fig. 105

**D**ucatur tangens TVD, & per O ipsi tangenti parallela ordinetur OL eidem diametro; quæ asymptotos fecet in P, S. Ratio rectanguli EOZ ad rectangulum SOP componetur rationibus laterum EO ad OP, (idest CV ad VT), & ZO ad OS, (nempe CV ad VD); sed & ratio quadrati CV ad rectangulum TVD idest ad quadratum VT ex iisdem rationibus componitur; ergo ut rectangulum EOZ ad aliud SOP, ita quadratum CV ad quadratum VT; sed (ex præced. prop.) rectangulum SOP æquatur quadrato VT, ergo & rectangulum EOZ quadrato CV erit æquale; Quod erat &c.

**COROLL. I.** Similiter ostendetur rectangulum ZQE quadrato CI æquari, quod CV quadrato æquale est: unde æqualia erunt rectangula EOZ, & ZQE, & rectæ OZ, QE erunt pariter æquales; quia horum rectangulorum æqualitas dat rationem laterum EO ad EQ æqualem rationi OZ ad ZO, unde componendo OQ ad QE erit ut OQ ad ZO; quare interceptæ asymptotis, & utraque Hyperbola QE, & OZ æquantur, sicut etiam OE, & QZ æquabuntur, sicut & rectangula QEO, QZO æqualia erunt.

**COROLL. II.** Et quia ducta etiam qualibet alia  $o z e q$  eidem diametro VCI parallela erit pariter rectangulum  $e o z$  aut  $z q e$ , seu  $q e o$ , aut  $q z o$  eidem quadrato CI æquale, erunt ergo invicem æqualia quælibet rectangula EOZ,  $e o z$  a portionibus rectarum æquidistantium, interceptis Hyperbola utraque, & asymptotis, contenta, & partes  $o z$ ,  $q e$  æquales resultabunt, nec non  $e o$ , &  $z q$ .

### P R O P O S I T I O XL.

**Fig. 106** Si in eadem Hyperbola, vel in oppositis duo puncta  
107. O, V accepta fuerint, ex quibus rectæ OS, VD  
invi-

*invicem parallelæ ductæ fuerint, ad asymptotos terminatæ, necnon duæ aliæ OP, VT pariter invicem parallelæ ductæ sint usque ad easdem asymptotos, erit rectangulum SOP æquale rectangulo DVT.*

**J**uncta enim recta OV, quæ asymptotis occurrat in I, L erunt interceptæ OI, VL æquales (ex Coroll. 2. prop. 28. & 29.), nec non OL, & VI æquabuntur; ergo OL ad VL est, ut VI ad OI; sed ob similia triangula, est OP ad VT, quemadmodum OL ad VL, atque VD ad OS, ut VI ad OI; ergo OP ad VT est, ut VD ad OS; quare rectangula SOP, DVT æquantur.

**COROLL. I.** Si per quælibet puncta hyperbolæ V, N ductæ sint ad asymptotos parallelæ VT, VD, & NR, NA, erit parallelogrammum RNA æquale parallelogrammo TVD; nam quia hæc rectangula sunt æqualia, etiam æquiangulara parallelogramma, ob æqualem laterum reciprocè comparationem rationem, æquari debent.

Fig. 108

**COROLL. II.** Unde & triangula CNR, CVT, eorum parallelogrammorum dimidia æquari debent.

**COROLL. III.** Hinc semper ratio ordinatarum ad asymptotum NR, VT alteri asymptoto æquidistantium, eadem est ac ratio distantiarum reciprocè sumptarum CT, CR, ob æqualia illa rectangula, aut parallelogramma, vel triangula suprædicta, quæ circa æquales angulos latera habere debent reciprocè proportionalia.

**COROLL. IV.** Ductis tangentibus PNM, HVG ad asymptotos terminatis, quæ bifariam sectæ sunt in contactibus N, V (ex prop. 28.), erunt quoque triangula CPM, CHG huic spatio asymptotico inscripta, invicem æqualia, quippe dupla parallelogrammorum æqualium RNA, TVD,

seu quadrupla triangulorum æqualium CNR, CVT.

COROLL. V. Quadrilatera mixta RNVT, & ANVD sunt invicem æqualia, nam obæqualitatem parallelogrammorum TVD, RNA, communi oblato CRXD, est TVXR æquale ANXD, & adjecto utrinque trilineo VZN, fit RNVT æquale ANVD.

COROLL. VI. Item sector hyperbolicus CVN æquatur cuilibet ex dictis quadrilateris RNVT, aut ANVD; nam ob triangulum RCN æquale CTV, dempto utrinque triangulo CRZ, additoque trilineo VZN, resultat VCN sector æqualis ipsi RNVT, aut huic æquali ANVD.

### P R O P O S I T I O X L I.

**Fig. 109** Si hyperbola NV, GH sint inter asymptotas ACE, & CT, quæ angulos ACT, TCE sibi consequentes binis rectis æquales comprehendunt, & illas curvas secent rectæ NH, VG uni asymptotorum ACE parallela, secabuntur ab alia asymptoto CT in punctis R, T in eadem ratione.

**N** Am (ex Coroll. 3. preced.) ordinatæ NR, VT sunt ut reciproca distantia TC, CR, in qua pariter ratione erunt aliæ ordinatæ RH, TG; quare & permutando erit NR ad RH, ut est VT ad TG: Quod erat &c.

COROLL. I. Hinc Quadrilaterum RNVT ad quadrilaterum HRTG erit semper in eadem ratione NR ad RH, eo quod omnes rectæ in utroque ordinatæ, ipsis NR, & RH parallelæ sunt in data ratione.

COROLL. II. Et junctis ad centrum C rectis NC, VC, GC, CH erunt pariter sectores CNV, CGH in eadem ratione; utpote dictis quadrilateris

ris RNVT, & RHGT æquales (*ex coroll. 6. prop. præced.*)

COROEL. III. Si ex punctis N, H agantur tangentes hyperbolarum ad asymptotos productæ, exiitente NH asymptoto ACE parallela, convenient tangentes ad idem punctum T alterius asymptoti; nam quia HE æquatur HT, etiam CR æquabitur RT; & quia AN æquatur NT, pariter CR eidem RT æquatur quare utrinque respondet eadem RT æqualis CR: unde idem est punctum T, in quo duæ illæ tangentes conveniunt.

COROLL. IV. Et si ex eodem puncto T unius asymptoti agantur hyperbolarum tangentes THE, TNA, jungens contactus HN alteri asymptoto ACE parallela erit; quoniam utraque illa tangens bifariam secatur in contactibus H, N; ideoque latera TE, TA proportionaliter secta sunt ab ipsa rectaHN, quæ propterea parallela erit basi EA.

COROLL. V. Ipsaque triangula CAT, CTE illis asymptoticis spatiis inscripta erunt semper in data ratione, quæ est NR ad RH, quibus proportionantur bases AC, & CE; idque etiam in triangulis ad idem punctum minime concurrentibus eveniet, quia in quolibet asymptotico spatio ejusdem hyperbolæ inscripta triangula per suas tangentes, æqualia sunt (*per Coroll. 4. Prop. 40.*)

## P R O P O S I T I O XLII.

*Si ad secundam diametrum HI, priori diametro transversæ NQ conjugatam fiant duæ oppositæ hyperbolæ HK, IF, quarum vicissim secunda diameter conjugata sit eadem NQ, erunt harum quatuor sectionum communes Asymptoti. Vocentur autem hæ pariter sectiones conjugatæ.* Fig. 110

**D**uctis tangentibus NT, IT convenientibus in T, quæ erunt parallelæ ordinatis diametrorum NQ, HI, adeoque & conjugatis semidiametris CI, CN, juncta CT erit asymptotus communis utriusque Hyperbolæ NV, IF; quia cum sit CNTI parallelogrammum, est NT quadratum æquale quadrato CI, seu quartæ parti rectanguli sub transverso latere QN, & ejus latere recto; & similiter tangens IT æqualis semidiametro alteri Hyperbolæ conjugato CN, continet quadratum æquale quartæ parti rectanguli sub transverso latere HI, & recto sibi correspondente comprehenso; ac similiter ducta alterius oppositæ Hyperbolæ HK tangente HA parallela ipsi IT, ac producta tangente TN, concurrente cum HA in A, erit HANC parallelogrammum, ipsæque tangentes NA, HA æquales erunt conjugatis semidiametris sibi oppositis CH, CN; unde & juncta AC erit hisce Hyperbolis asymptotus communis (ex Prop. 37.); igitur ipsæ TCX, ACE sunt communes asymptoti harum quatuor sectionum, quæ invicem conjugatæ dicentur.

**COROLL. I.** Jungens contactus NI, cum evadat diameter parallelogrammi CNTI, bifariam secabitur ab asymptoto CT in R, quia CT est alia diameter ejusdem parallelogrammi.

**COROLL. II.** Et quia (ex coroll. 4. prop. præced.) NI æquidistabit alteri asymptoto AE, etiam quælibet alia VF jungens contactus aliarum tangentium PF, FV ex eodem aliquo puncto P communis asymptoti deductarum, ipsimet AE æquidistabit, & bifariam secabitur in Z, cum sint in eadem ratione NR ad RI, ac VZ. ad ZF (per Prop. 41.)

**COROLL. III.** Et quia etiam CP bifariam secta est in Z, ut tangens PFM est bifariam secta in F (ex Prop. 38.), erunt CF, CV ductæ ex centro  
ad

ad contactus parallelæ tangentibus  $PV$ ,  $PF$ ; adeoque erunt semidiametri conjugatæ harum Hyperbolarum, quia  $PF$  æquatur  $CV$  sibi parallelæ, &  $PV$  æquatur parallelæ  $CF$ ; unde  $CV$  æquidistat ordinatis ad diametrum  $CF$ , &  $CF$  æquidistat ordinatis ad diametrum  $CV$ .

COROLL. IV. Hæc parallelogramma  $CNTI$ ,  $CVPF$  semper erunt æqualia, sicut æquantur triangula  $CNR$ ,  $CVZ$  (ex Coroll. 2. Prop. 40.), quæ sunt quartæ partes dictorum parallelogrammorum.

COROLL. V. Et quodvis parallelogrammum  $RLSM$  iisdem Hyperbolis conjugatis inscriptum, contentum ab ipsarum tangentibus per terminos diametrorum conjugatorum ductis erit æquale cuilibet alteri inscripto parallelogrammo  $ATEX$  ab aliis tangentibus, per terminos aliorum diametrorum conjugatorum ductis, comprehensio; Hæc enim parallelogramma erunt quadrupla æqualium triangulorum  $CLR$ ,  $CAT$ , sive æqualium parallelogrammorum  $CVRF$ ,  $CNTI$ .

Fig. 111

COROLL. VI. Junctis quoque contactibus ad terminos conjugatorum diametrorum positis, fiet parallelogrammum  $KVFG$  æquale alteri  $HNIQ$ ; sunt enim hæc parallelogramma medietates aliorum  $RLSM$ ,  $ATEX$  invicem æqualium; quippe & triangula  $CNI$ ,  $CVF$ , quartæ partes dictorum parallelogrammorum  $KVFG$ ,  $HNIQ$ , medietates sunt parallelogrammorum  $CNTI$ ,  $CVRF$ , quæ sunt aliorum  $RLSM$ ,  $ATEX$  pariter quadrantes.

## P R O P O S I T I O XLIII.

*Etiam in Ellipse, ut in Hyperbolis conjugatis, parallelogramma  $RLSM$ ,  $ATEX$ , ex tangentibus ad terminos duorum diametrorum conjugato-*

Fig. 112

*rum*  $GV$ ,  $KF$ , aut  $NQ$ ,  $HI$  ductis, comprehensa, semper aequalia erunt; sicut etiam sunt aequalia parallelogramma eidem Ellipsi inscripta  $KVFG$ ,  $HNIQ$  ex rectis jungentibus terminos binorum diametrorum conjugatorum.

**J**ungantur duo puncta  $V$ ,  $I$ , & ad diametrum  $NQ$  ordinata per  $V$  recta  $VP$ , secante tangentem  $IT$  in  $Z$ ; tum per  $I$  ad diametrum  $FK$  ordinata  $IB$ , quæ tangenti  $VR$  concurrat in  $O$ , erit utique parallelogrammum  $CVOB$  æquale alteri alteri  $CPZI$ ; quoniam utrumque duplum est trianguli ipsis inscripti  $CVI$ : at concurrente semidiametro  $CF$  cum tangente  $IE$  in  $D$ , & semidiametro  $CN$  cum tangente  $VL$  in  $Y$ , atque utraque tangente  $ID$ ,  $VL$  in  $\mathcal{E}$ , erit parallelogrammum  $DCY\mathcal{E}$  ad  $CFRV$ , ut hoc ipsum ad  $CVOB$ , cum sint æquè alta, & eorum bases  $CD$ ,  $CF$ ,  $CB$  eontinuè proportionales (ex coroll. 11. prop. 9.) ; & idem  $DCY\mathcal{E}$  ad  $CNTI$  est, ut hoc ipsum ad  $CPZI$ , ob proportionales bases  $CY$ ,  $CN$ ,  $CP$ , & eandem horum parallelogrammorum altitudinem; ergo inter  $DCY\mathcal{E}$ , &  $CVOB$ , vel huic æquale  $CPZI$ , tam est medium proportionale  $CFRV$ , quam  $CNTI$ ; ergo hæc duo sunt aequalia: sunt autem quartæ partes parallelogrammorum  $RLSM$ , &  $ATEX$ ; ergo hæc pariter sunt aequalia; & horum dimidia sunt inscripta reliqua  $KVFG$ , &  $HNIQ$ , (ut triangulum  $CFV$  est dimidium  $CFRV$ , & triangulum  $CNI$  dimidium est  $CNTI$ , quæ triangu-  
gula sunt pariter quartæ partes dictorum parallelogrammorum  $I$  dupli inscriptorum): ergo hæc pariter parallelogramma inscripta sunt aequalia, uti etiam æquantur alia circumscripta. Quod erat, &c.

**COROLL. I.** Patet esse  $FC$  divisum in  $B$  proportionaliter, ac  $NC$  in  $P$ , quia  $DCY\mathcal{E}$  ad  $CVOB$ ,  
est

est ut idem illud ad CPZI huic æquale; adeoque ratio DC ad CB est eadem, ac YC ad CP: sed illa est dupla rationis FC ad CB, hæc autem dupla rationis NC ad CP; ergo hæc quoque rationes FC ad CB, & NC ad CP sunt æquales; Unde quoties conjugatæ sunt diametri FK, UG, & pariter binæ aliæ conjugatæ NQ, IH, ex termino V diametri VG ducta ordinata ad diametrum NQ, & ex termino I diametri IH, ordinata IB, ad diametrum FK, secabuntur proportionaliter diametri NQ, & FK ab ipsis ordinatis; nam NQ dupla NC erit ad CP, ut FK dupla FC ad CB; sive illa ad residuum PN, ut hæc ad residuum BF.

COROLL. II. Quin etiam si ex utriusque diametri conjugati terminis N, I ordinentur super alias conjugatas diametros Nb, IB, erunt hæc diametri VG, FK in punctis b, B proportionaliter sectæ; erit enim VC ad Cb, ut YC ad CN, (quia ordinata Nb est parallela tangenti YV); adeoque ut CN ad CP, sive ut CF ad CB; ideoque VC ad Cb, ut FC ad CB, & VC ad reliquam Vb, ut ipsa CF au residuam FB; ac duplicatis antecedentibus VG ad Vb, ut KF ad FB; uti etiam dividendo, Gb ad bV erit, ut KB ad BF.

COROLL. III. Erunt ergo rectangula GbV & KBF, ut quadrata CV & CF, sen GV, & KF, aut ut latus transversum GV ad suum latus rectum, sive ut rectangulum GbV ad quadratum Nb, vel ut quadratum IB ad rectangulum KBF; & idem quadratum Nb erit æquale KBF rectangulo, quadratum verd IB æquabitur rectangulo GbV.

## P R O P O S I T I O XLIV.

*Quadrata duorum quorumlibet diametrorum conjugatorum IH, NQ æquantur quadratis axium KF, GV.* eadem Fig. 112

Ducta

**D**Ucta enim ex  $I$  ordinata  $IB$  ad  $KF$ , & ex  $N$  ordinata  $Nb$  ad  $GV$ , erit quadratum  $CN$  æquale quadratis  $Nb$ ,  $Cb$ ; quadratum autem  $CI$  æquale quadratis  $CB$ ,  $IB$ : sed  $Nb$  quadratum æquatur rectangulo  $KBF$ , &  $IB$  quadratum æquale est  $GbV$  (ex *Coroll. 2. Prop. præc.*); ergo duo quadrata  $CN$ ,  $CI$  æquantur rectangulo  $KBF$  cum quadrato  $CB$ , & rectangulo  $GbV$ , cum quadrato  $Cb$ ; adeoque sunt æqualia binis quadratis  $CF$ , &  $CV$ ; & assumptis eorum quadruplis, quadrata  $NQ$ , &  $IH$  æquabuntur quadratis  $KF$ , &  $GV$ . Quod erat &c.

**COROLL. I.** Hinc quadrata duorum diameterum conjugatorum æquantur quadratis aliorum quorumlibet diameterum pariter conjugatorum; nam quælibet horum quadratorum paria æquantur quadratis utriusque axis.

**COROLL. II.** Quadrata etiam  $GF$ , &  $FV$  erunt æqualia quadratis  $QI$ , &  $IN$ ; nam illa æquantur duplo quadrato  $CF$ , &  $CV$ ; hæc autem duplo quadrato  $IC$ , &  $CN$ ; sed quadrata  $CF$  &  $CV$  æquantur quadratis  $CI$ , &  $CN$ ; ergo etiam  $GF$ , &  $FV$  quadrata sunt æqualia quadratis  $QI$ , &  $IN$ .

### P R O P O S I T I O XLV.

**Fig. 113** *At in Hyperbolis, quadrata diameterum conjugatorum  $IH$ ,  $NQ$ , (si fuerint inæqualia) eadem quantitate inter se differunt, ac bina quælibet aliorum diameterum conjugatorum  $KF$ ,  $GV$  quadrata.*

**D**Uctis enim ex  $N$ , &  $V$  inter asymptotos tangencibus  $ANT$ ,  $LVR$ , quæ ipsis secundariis diameteris  $IH$ ,  $KF$  æquabuntur, nam  $NA$  æquabitur semidiametro  $CH$ , &  $VL$  semidiametro

tro CK; & ætis in asymptoto CA perpendicularibus NM, TB, atque VE, RD, patet fore AM æqualem MB, ut AN æquatur NT: unde differentia quadratorum CN, AN, quæ est eadem, ac differentia quadratorum CM, MA (quia CN quadratum æquatur CM, & MN quadratis, & AN quadratum æquatur quadratis AM, MN; unde ablato communi quadrato MN, remanet illorum quadratorum differentia eadem, quæ CM, & AM) erit eadem, ac differentia quadratorum CM, & MB, quæ eadem est, ac rectangulum ACB. Similiter differentia quadratorum CV, & VL eadem erit, ac differentia quadrati EC à quadrato EL, sive ab æquali ED, cujusmodi erit rectangulum LCD. Sed rectangula ACB, LCD sunt æqualia, quippe CB ad CD est, ut CT ad CR, adeoque ut LC ad CA (ob æqualitatem triangulorum CLR, CAT ex Coroll. 4. Prop. 40., quibus inesse debent, circa communem angulum C, latera reciprocè proportionalia per prop. 15. VI. Elem.); ergo eadem est differentia quadratorum NC, & NA, sive CH, & quadratorum CV, VL, sive CK: unde & eorum quadruplis assumptis, erit eadem differentia quadratorum QN, HI, ac quadratorum VG, KF; quod erat demonstrandum.

## PROPOSITIO XLVI.

*Sumptis in Hyperbola asymptoto distantis à centro CL, CO, CA continuè proportionalibus, & binc ductis LP, OK, Al alteri asymptoto parallelis, Hyperbolam in punctis P, K, l secantibus, erunt spatia Hyperbolica ipsis intercepta LPKO, OKIA, invicem æqualia.* Fig. 114

**C**ompletis parallelogrammis CLPR, COKS, CALM, productisque Al, RP convenientibus

bus in T, quæ resultant parallelogramma CLEM, COKS, CATR, erunt similia; nam ut AC ad CO, ita OK ad AI (ex Coroll. 3. prop. 40.): sed AC ad CO est, ut CO ad CL, ergo CO ad CL est, ut OK ad AI, sive ut CS ad CM, ergo CLEM, & COKS sunt similia. Pariter est LP ad OK sive CR ad CS, ut OC ad CL, hoc est, ut CA ad CO; ergo etiam CATR simile est eidem COKS: adeoque & alteri CLEM; quare diameter CT per reliquos angulos E, K transit; & juncta PI erit quoque diameter parallelogrammi PEIT, ab ipsa CET bifariam secta in X: unde erit PI ordinata Hyperbolæ ad diametrum CKX, transeuntem per verticem K segmenti Hyperbolici PKI. Ab æqualibus ergo triangulis CPX, CXI ablatis semihyperbolis æqualibus PKX, IKX, remanebunt æquales sectores CPK, CIK; sed ipsis æquantur spatia Hyperbolica LPKO, OKIA (Coroll. 5. prop. 40.): ergo hæc quoque resultant æqualia. Quod &c.

Fig. 115

COROLL. I. Si pariter sumantur in asymptoto CA ad CO, ut quævis alia CD ad CL, ductis indè parallelis alteri asymptoto AI, OK, & DQ, LP, resultabunt æqualia spatia Hyperbolica AIKO, & QDLP; sumpta enim CN media inter extremas CA, CL, adeoque & inter medias CO, CD, & ordinata NV, erit spatium IANV æquale VNLP; necnon KONV æquale VNDQ; ergo & reliquum AIKO æquabitur QDLP.

COROLL. II. Et si sumptæ fuerint quotlibet distantie continuè proportionales CA, CO, CN, CD, CL, ordinatis correspondentibus resultabunt æqualia spatia Hyperbolica iis interposita IAOK, KONV, VNDQ, QDLP &c.

COROLL. III. Quoniam si duplicata sit ratio LC ad CN rationis DC ad CN, erit spatium VNLP duplum VNDQ, & si esset triplicata prima ratio secundæ, esset primum spatium tripulum secundæ.

secundi, totidem enim æqualia spatia contineret, quot æqualibus rationibus ejus ratio componeretur: Hinc quodlibet spatium KOLP est ad aliud spatium QDLP, ut ratio LC ad CO, est ad rationem LC ad CD, juxta quantitatem logarithmicam proportionum.

COROLL. IV. Quæ dicta sunt de his spatiis valent etiam de sectoribus Hyperbolicis ICK, QCP, VCQ &c. quæ correspondentibus spatiis asymptoto adjacentibus sunt semper æqualia:

COROLL. V. Patet autem, totum spatium inter curvam Hyperbolicam, & ejus asymptotos interiectum, & in infinitum productum, esse infinitæ magnitudinis, quia cum possint rationes CA, CO, CN &c. in infinitum continuari, infinita spatia primo IAOK æqualia respondebunt hijsce infinitis rationibus, in eodem asymptotico spatio contenta.

## P R O P O S I T I O XLVII.

Si recto latere NR, æquali transverso NQ Hyperbolæ æquilateræ NM, ad eundem axem parabola NB describatur, ducta quavis recta BD, axi parallela, conveniente cum axe secundario Hyperbolæ CE in D, & cum Hyperbola in M, erit Hyperbolicum spatium CNMD æquale rectangulo ex semiaxe transverso CN in curva parabolica portionem NB, vertici, & eidem rectæ BD interpositam.

Fig. 116

**O**rdinata enim MK ad Hyperbolam, & BA ad parabolam, quam tangat BG, eique perpendicularis ducatur BP, juncta DN erit ipsi BP æqualis, & parallela; nam subnormalis AP æquatur NC, cum debeat esse medietas lateris recti (Coroll. 16. Prop. 9.), & AB est æqualis CD, unde & basis BP trianguli rectanguli BAP æquatur basi DN

DN alterius trianguli reſtanguli DCN; ſed ipſa DN æquatur DM; quippe reſtangulum QKN eſt æquale quadrato KM, ( ut diameter tranſverſa QN æquatur parametro NR ) ſeu CD, & juncto quadrato CN, quadratum CK, ſeu DM erit æquale DN quadrato: quare etiam BP æquabitur DM. Ac ſumpto in tangente BG punſto I infinite proximo ipſi B, ductaque HIE parallela BD, quoniam ob triangulorum IHB, BAP ſimilitudinem eſt IB ad BH, ſive ad DE, ut BP ad PA, ſive ut DM ad CN, erit reſtangulum EDM æquale CN in ipſam IB, quæ ob infinitam proximitatem eadem eſt, ac portio infinite parva curvæ parabolicæ, uti reſtangulum EDMO, ob reſtam OE infinite proximam DM, idem ferè eſt, ac ſpatium EDMF Hyperbolicum, a quo differt ſpatio FOM infinities minori; Idque cum ſemper eveniat, patet fore reſtangulum ex CN in totam curvam parabolicam NB æquale ſpatio Hyperbolico CDMN ipſi correfpondenti; Quod erat &c.

COROLL. Ex quo DN oſtenſa eſt æquari DM, patet facilis modus deſcribendi Hyperbolam æquilateram, inclinatis reſto angulo NCD innumeris reſtis NE, ND, mox ductis ipſi CN parallelis EF, DM, quæ dictis inclinatis NE, ND ſint æquales; nam punſta N, F, M erunt ad curvam Hyperbolicam æquilateram.

### P R O P O S I T I O XLVIII.

Fig. 117  
118.

*Si eodem axe tranſverſo NQ, & alio latere reſto NG deſcribatur Hyperbola NABK, ſumpta media proportionali NT inter hoc latus reſtum, & tranſverſum, ſive reſtum NR Hyperbolæ æquilateræ NFM, erit ſpatium NBK ad NMK, ut NG ad NT.*

Ordi-

**O**rdinetur quævis alia  $AH$ , secans æquilatèram Hyperbolam in  $F$ . Erit quadratum  $BK$  ad reſtàngulum  $QKN$ , ſive ad quadratum  $KM$  Hyperbolæ æquilatèræ, quod illi æquatur, ut  $GN$  ad  $NQ$  ſive ad  $NR$ ; ut autem  $GN$  ad  $NR$ , ita quadratum  $GN$  ad quadratum  $NT$  mediæ proportionalis inter illas; ergo erit  $BK$  ad  $MK$ , ut  $GN$  ad  $NT$ ; ſimiliter autem erit  $AH$  ad  $HF$ , ut  $GN$  ad  $NT$ : ergo omnes lineæ ſpatii Hyperbolici  $NBK$  ad omnes alterius  $NMK$ , adeoque & ſpatium deſcriptæ Hyperbolæ ad illud Hyperbolæ æquilatèræ, eſt ut latus reſtànguli  $GN$  primæ ad  $NT$  mediã proportionalem inter ipſum  $GN$ , & tranſverſum  $NQ$ , aut reſtàngulum alterius  $NR$ ; Quod &c.

## PROPOSITIO XLIX.

*Spatium Parabolæ  $CAK$  æquatur duabus tertiis parallelogrammi ipſi circumſcripti  $IHCK$ .* Fig. 119.

**O**rdinetur  $DB$  ad diametrum  $AE$ , & per  $B$  ducta  $FBL$  diametro parallela, jungatur  $AC$ , ſecans  $DB$  in  $G$ , &  $LF$  in  $M$ . Ex revolutione parallelogrammi  $AHCE$ , & trianguli  $ACH$ , circa  $AH$ , fiet cylindrus triplus conii; & cum ſit circulus radii  $LF$ , ſive  $HC$  ad circumulum radii  $ML$ , ut quadratum illius ad quadratum huius, ſive ut quadratum  $AH$  ad quadratum  $AL$ , nempe ut quadratum  $EC$  ad  $DB$  quadratum; ſcilicet ut reſtàngulum  $EA$  ad abſciſſam  $AD$ , ſive ut  $FL$  ad  $LB$ ; idèd omnes æquales circuli illius cylindri erunt ad omnes circulos inſcripti conii, ut omnes æquales lineæ parallelogrammi, ad omnes lineas trilinei parabolici  $ABCH$ , quare ut cylindrus eſt triplus conii, ita parallelogrammum  $AHCE$  triplum eſt trilinei  $ABCH$ ; adeoque reliquum parabolicum ſpatium  $ABCE$  æquatur duabus tertiis partibus dicti

diſi parallelogrammi AECH, & duplicando utrumque ſpatium, parabola integra CAK eſt æqualis duabus tertiis circumſcripti parallelogrammi IHCK: Quod erat, &c.

COROLL. I. Hinc patet, eſſe parabolam ſeſquiterciam trianguli inſcripti, cum enim ſit parabola ad parallelogrammum, ut 2. ad 3. & parallelogrammum ad triangulum, ut 2. ad 1. erit parabola ad triangulum in ratione compoſita ex 2. ad 3., & 2. ad 1., adeoque ut 4. ad 3.

COROLL. II. Parabola ABCE ad partem ABD, ſectam ordinata BD eſt, ut cubus EC ad cubum DB; nam quia etiam ABD æquatur duabus tertiis parallelogrammi ADBL, eſt ABCE ad ABD, ut AECH ad ADBL, ſcilicet in ratione compoſita ex ratione baſium EC, DB, & altitudinum EA, DA quæ duplicata eſt illius, cum ſit ut quadratum EC ad DB quadratum; quare erunt hæc ſpatia in ratione triplicata ordinarum EC, DB, adeoque ut cubi earundem.

### P R O P O S I T I O L.

*Fig. 120* **Circulus diametri AP æquatur triangulo reſtanguulo CAB, cujus altitudo radius CA, baſis autem AB ſit æqualis circumferentiæ PA.**

**N** Am per quodlibet punctum radii D, ducta concentrica peripheria DF, & in triangulo reſta DE baſi parallela, erit AB ad DE, ut peripheria PA ad peripheriam FD, cum tam hæ, quàm illæ ſint, ut AC ad CD: quare ut AB æquatur peripheriæ PA, ita DE æquatur alteri peripheriæ FD, & hoc ubique accidet: omnes ergo lineæ trianguli CAB æquantur omnibus peripheriis concentricis iptius circuli; ergo eſt triangulum circulo æquale; Quod &c.

CO-

COROLL. Hinc circulus idem æquabitur reſtangolo ex radio in dimidiam circumferentiam, vel ex tota circumferentia in dimidium radii, ſeu quartam partem diametri: unde quia ex calculo archimedeo eſt circumferentia ad diametrum, ut ſerè 22. ad 7. erit circulus ad quadratum diametri, ut 78, cum dimidio, ad 49, ſive ut 77 ad 98, hoc eſt ut 11. ad 14.

## P R O P O S I T I O L I.

*Ellipſis NEQ eſt ad circulum ſuper axe majori NQ*  *deſcriptum, ut minor axis ad majorem.*

**O**rdinata per centrum CE, quæ eſt ſemixis minor Ellipſis, & producta ad circulum in B, tum qualibet alia ordinata KM, pertingente ad circulum in D, ut reſtangelum QKN ad QCN, ita erit quadratum MK ad quadratum EC, & quadratum DK priori reſtangolo æquale, ad BC quadratum æquale alteri QCN. Ergo omnes lineæ Ellipſis ad omnes lineas circuli ſunt, ut EC ad CB; adeoque ſpatium totius Ellipſis ad integrum circulum, eſt ut ſemixis minor EC ad radium CB, ſeu CQ ſemixem majorem, adeoque ut axis minor ad majorem; Quod &c.

COROLL. Duſtis ex centro reſtis CM, CD, erit pariter ſector Ellipticus CMQ ad ſectorem circulaſem CDQ in eadem ratione minoris axis ad majorem; nam ſegmentum MKQ ad ſegmentum DKQ, & triangulum CMK ad CDK, ſunt ut MK ad DK, adeoque ut EC ad BC, ſeu CQ.

## P R O P O S I T I O L I I.

*Si qualibet ſectio Conica AEB circa ſuum axem*  *ED rotetur, cuius tangentis ex terminis basis*  
 *ductæ*

ducta  $AF$ ,  $BH$ , cum verticali tangente  $EF$  convenient in  $F$ ,  $H$ , junctis ad mediam basis  $D$  rectis  $FD$ ,  $HD$ , erit solidum Conoidale ex rotatione  $DEB$  genitum æquale solido, ex trianguli  $DHB$  rotatione circa eundem axem facta, procedenti: solidum autem ex trilinei  $ENBH$  revolutione circa ipsum axem æquatur cono, ex trianguli  $EDH$  revolutione genito.